تجدیل

علی‌حسن حیدری

روزنامه جوان | شماره ۶۵۸۰ | ۱۴۰۱ | ۱۶ محرم ۱۴۴۴ |

پایان

سرورس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

جنگ «۳۳روزه» علل، اهداف و پیامدها

روزی که حزب‌الله به مقاومت و اسلام عزت داد

جنگ ۳۳روزه که به جنگ «تموز» نیز معروف است،بعداز حمله رژیم‌صهیونیستی در ۱۲جولای ۲۰۰۶میلادی برابر با ۲۱ تیر ۱۳۸۵شمسی به لبنان آغاز شد. ششصدتن ارتش بزرگ جهان با بیش از ۲۰هزار نظامی وارد جنگ با حزب‌الله شدند. این جنگ بعد از ۳۳روز در صبح روز ۳۴برابر با ۱۱۴گوست ۲۰۰۶(۲۳مرداد ۱۳۸۵) با ورود سلازمان ملل و صدور قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت به پایان رسید. نزد اصحاب رسانه و تحلیلگران کشورهای عرب این جنگ به نام «جنگ ۳۳روزه»، «جنگ تموز» و «جنگ ششم» معروف شد و نزدیک رژیم‌صهیونیستی به «جنگ دوم» معروف است. دو سال بعد در تقویم سال ۱۳۸۷ با پیشنهاد شورای فرهنگ عمومی و تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی، ۳۳مرداد، روز مقاومت اسلامی (پیروزی مقاومت اسلامی مردم لبنان بر رژیم‌صهیونیستی) نامگذاری شد. این جنگ که دومین موفقیت بزرگ حزب‌الله بعد از اخراج صهیونیست‌ها در سال ۲۰۰۰ (خرداد سال ۱۳۷۹) در جنوب لبنان بود، دومین تجربه ناکامی راهبردی اسرائیل بعد از اخراج ۲۳مرداد روزی است که حزب‌الله به جبهه مقاومت، به جهان عرب و اسلام پیوسته صهیونیستی بخشید؛ روزی که همیشه نهادینه شد. فرو ریخت و مقاومت برای همیشه نهادینه شد.

اهمیت این روز نه در یک تاریخ و رویداد نظامی،